ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2020 г. N 2059

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2005 Г. N 800

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложение к постановлению

Правительства Российской Федерации от 22

декабря 2005 г. N 800 "О создании федерального

государственного учреждения "Федеральное

управление накопительно-ипотечной системы

жилищного обеспечения военнослужащих"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 52, ст. 5758; 2012, N 38, ст.

5126; 2020, N 15, ст. 2315).

2. Финансирование расходов, связанных с

реализацией настоящего постановления,

осуществлять в пределах средств федерального

бюджета, предусмотренных в федеральном

бюджете на содержание находящихся в ведении

Министерства обороны Российской Федерации

федеральных государственных учреждений.

3. Установить, что размеры должностных окладов

гражданского персонала федерального

государственного казенного учреждения

"Федеральное управление накопительно-

ипотечной системы жилищного обеспечения

военнослужащих", предусмотренные

приложением к постановлению Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2005 г. N 800

"О создании федерального государственного

учреждения "Федеральное управление

накопительно-ипотечной системы жилищного

обеспечения военнослужащих" (в редакции

настоящего постановления), применяются с 1

октября 2020 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 декабря 2020 г. N 2059

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К

ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2005

Г. N 800

Приложение изложить в следующей редакции:

"Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 22 декабря 2005 г. N 800

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 9 декабря 2020 г. N 2059)

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ГРАЖДАНСКОГО

ПЕРСОНАЛА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ФЕДЕРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НАКОПИТЕЛЬНО-

ИПОТЕЧНОЙ СИСТЕМЫ

ЖИЛИЩНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ВОЕННОСЛУЖАЩИХ"

 Наименование должности Должностной

оклад

(рублей в

месяц)

 Руководитель учреждения 10095,3

Заместитель руководителя

учреждения

8652,82

Начальник управления в

учреждении

7828,96

Заместитель начальника

управления в учреждении

7416,77

 Начальник отдела в управлении 6386,85

Помощник (советник)

руководителя учреждения

5974,79

 Советник 5562,73

Заместитель начальника отдела

в управлении

5562,73

 Консультант 5356,58

 Главный специалист 4944,5

 Ведущий специалист 4532,7

 Специалист I категории 3708,44

 Специалист II категории 2884,32

Начальник отдела: секретного,

административно-

хозяйственного и других отделов

обеспечения и обслуживания

4944,5

Начальник отделения, группы,

канцелярии

4532,7

 Начальник части 4120,5

 Ведущий: инженер, инспектор 3708,44

Заведующий:

архивом, делопроизводством

3296,5

 Старший инспектор 2884,32

 Инспектор 2472,64".